
 
22 декабря 2016 года № 281 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы  

от 8 сентября 2011 года № 193 "Об утверждении Положения о Совете 

по делам национально-культурных автономий, религиозных 

объединений и казачества при Главе города Костромы" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 09.01.2017 

 

С целью оптимизации деятельности Совета по делам национально-культурных 

автономий, религиозных объединений и казачества при Главе города Костромы, 

учитывая раздел 4 протокола заседания Совета по вопросам национально-

культурных автономий, религиозных объединений и казачества при Главе города 

Костромы от 1 ноября 2016 года № 2, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города 

Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 8 сентября 2011 года № 193 

"Об утверждении Положения о Совете по делам национально-культурных 

автономий, религиозных объединений и казачества при Главе города Костромы" 

(с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 26 сентября 2013 

года № 161, от 25 сентября 2014 года № 175, от 28 января 2016 года № 11, 

от 30 июня 2016 года № 132) следующие изменения: 

1) наименование решения после слов "национально-культурных автономий" 

дополнить словами ", национальных общественных объединений"; 

2) во вводной части решения слова "Совета по делам национально-культурных 

автономий, религиозных объединений и казачества" заменить словами "Совета по 

делам национально-культурных автономий, национальных общественных 

объединений, религиозных объединений и казачества при Главе города Костромы"; 

3) пункт 1 после слов "национально-культурных автономий" дополнить 

словами ", национальных общественных объединений"; 

4) в Положении о Совете по делам национально-культурных автономий, 

религиозных объединений и казачества при Главе города Костромы: 

наименование после слов "национально-культурных автономий" дополнить 

словами ", национальных общественных объединений"; 

в статье 1: 

часть 1 после слов "национально-культурных автономий" дополнить словами 

", национальных общественных объединений"; 

часть 2 изложить в следующей редакции: 

"2. Совет является постоянно действующим коллегиальным, общественно-

консультативным совещательным органом при Главе города Костромы, созданным с 

целью совершенствования взаимодействия органов местного самоуправления города 

Костромы с институтами гражданского общества в деятельности по укреплению 



2 

единства и духовной общности народов Российской Федерации, гармонизации 

межнациональных и межконфессиональных отношений, сохранению и развитию 

этнокультурного многообразия народов России, проживающих в городе Костроме, 

противодействию экстремизму."; 

часть 6 признать утратившей силу; 

статью 2 изложить в следующей редакции: 

"Статья 2. Правовая основа настоящего Положения 

 

Правовой основой настоящего Положения являются Конституция Российской 

Федерации, Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Федеральный закон от 19 мая 1995 года № 82-ФЗ "Об общественных объединениях", 

Федеральный закон от 17 июня 1996 года № 74-ФЗ "О национально-культурной 

автономии", Федеральный закон от 26 сентября 1997 года № 125-ФЗ "О свободе 

совести и о религиозных объединениях", Федеральный закон от 5 декабря 2005 года 

№ 154-ФЗ "О государственной службе российского казачества", иные федеральные 

нормативные правовые акты, нормативные правовые акты Костромской области, 

Устав города Костромы и иные муниципальные правовые акты города Костромы."; 

часть 1 статьи 3 изложить в следующей редакции: 

"1. Целью деятельности Совета является совершенствование взаимодействия 

органов местного самоуправления города Костромы с институтами гражданского 

общества в деятельности по укреплению единства и духовной общности народов 

Российской Федерации, гармонизации межнациональных и межконфессиональных 

отношений, сохранению и развитию этнокультурного многообразия народов России, 

проживающих в городе Костроме, противодействию экстремизму."; 

в статье 4: 

пункт 1 после слов "национально-культурных автономий" дополнить словами 

", национальных общественных объединений"; 

пункт 2 после слов "национально-культурных автономий" дополнить словами 

"и национальных общественных объединений"; 

в статье 5: 

пункт 1 после слов "национально-культурными автономиями" дополнить 

словами ", национальными общественными объединениями"; 

пункт 3 после слов "национально-культурным автономиям" дополнить 

словами ", национальным общественным объединениям"; 

пункт 5 после слов "национально-культурных автономий" дополнить словами 

", национальных общественных объединений"; 

пункт 4 части 1 статьи 6 после слов "национально-культурных автономий" 

дополнить словами ", национальных общественных объединений"; 

часть 4 статьи 7 после слов "национально-культурной автономии," дополнить 

словами "каждого национального общественного объединения"; 

пункт 2 части 2 статьи 71 изложить в следующей редакции: 

"2) не позднее дня, предшествующего дню проведения заседания Совета, 

направлять на имя Главы города Костромы извещение о невозможности принять 

участие в заседании Совета с указанием причины (причин);". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 



3 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 
 


